

Vencedor(es) do(s) Item(s)

Fornecedor: GR Distribuidora LTDA - 52.902.127/0001-08

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	24,00	UNIDADE	ASSADEIRA - DE ALUMINIO Nº 06, MEDINDO (50 X 35 X 7 X 3,5), CAPACIDADE ,ALTURA DE ALTURA 7CM, COM ESPESSURA DE ESPESSURA DE 0,8MM, COM ALCA	Alumínio Ceará	Alumínio Ceará	R\$ 120,00	R\$ 2.880,00	R\$ 124,00	R\$ 2.976,00	3,22 %	R\$ 4,00
8	26,00	UNIDADE	CACAROLA - DE ALUMINIO, CAPACIDADE (12,0L), COM DIAMETRO DE (32,0CM), ALTURA DE (15,0CM), COM ESPESSURA DE (5MM), ASA DE ALUMINIO, TAMPA COM ESPESSURA(1,00 MM)	Alumínio Ceará	Alumínio Ceará	R\$ 145,00	R\$ 3.770,00	R\$ 153,95	R\$ 4.002,70	5,81 %	R\$ 8,95
9	20,00	UNIDADE	PANELAS - EM ALUMINIO, TIPO CACAROLA, N 36, CAPACIDADE 17 LITROS, COM ALCA E TAMPA	Alumínio Ceará	Alumínio Ceará	R\$ 160,00	R\$ 3.200,00	R\$ 201,10	R\$ 4.022,00	20,43 %	R\$ 41,10
10	12,00	UNIDADE	CACAROLA - DE ALUMINIO, CAPACIDADE (20,0L), COM DIAMETRO DE (38,0CM), ALTURA DE (18,0CM), COM ESPESSURA DE (5MM), ASA DE ALUMINIO, TAMPA COM ESPESSURA(1,00 MM)	Alumínio Ceará	Alumínio Ceará	R\$ 185,00	R\$ 2.220,00	R\$ 214,05	R\$ 2.568,60	13,57 %	R\$ 29,05
12	20,00	UNIDADE	PANELAS - ALUMINIO, TIPO CALDEIRÃO, COM TAMPA E ALÇA , 15L	Alumínio Ceará	Alumínio Ceará	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00	R\$ 159,18	R\$ 3.183,60	18,33 %	R\$ 29,18
13	16,00	UNIDADE	CALDEIRAO - DE EM ALUMINIO Nº 32, CAPACIDADE PARA 22,5 LITROS, COM DIAMETRO DE DIAMETRO DE 32CM, ALTURA DE 28CM, COM ESPESSURA DE ESPESSURA DE 4MM, ASA DE ASA EM ALUMINIO, TAMPA COM ESPESSURA ESPESSURA DA TAMPA DE 1,20MM	Alumínio Ceará	Alumínio Ceará	R\$ 165,00	R\$ 2.640,00	R\$ 240,00	R\$ 3.840,00	31,25 %	R\$ 75,00
						Total R\$ 17.310,00		Total Orçado R\$ 20.592,90		15,94%	R\$ 3.282,90

Fornecedor: ACS EMPREENDIMENTOS LTDA - 51.600.250/0001-01

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	100,00	UNIDADE	BACIA - DE POLIPROPILENO, COM DIAMETRO DE 40 CM, NA ALTURA DE 20 CM, COM CAPACIDADE PARA 14 LITROS	MERCOMP LAS	MERCOMPL AS	R\$ 12,60	R\$ 1.260,00	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	64,00 %	R\$ 22,40
6	100,00	UNIDADE	BACIA - DE PLASTICO, PARA USO DOMESTICO, COM DIAMETRO DE, NA ALTURA DE....., COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, CORES VARIADAS	MERCOMP LAS	MERCOMPL AS	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00	R\$ 39,90	R\$ 3.990,00	67,41 %	R\$ 26,90
15	22,00	UNIDADE	CALDEIRAO - 100 ALUMINIO PURO,CAPACIDAD E DE 8,0 LITROS,COM DIAMETRO DE 22CM,MEDINDO APROX. 22 CM DE ALTURA,COM ESPESSURA DE 3 MM,COM DUAS ASAS EM ALUMINIO,COM TAMPA MEDINDO APROX. 1,5 MM DE ESPESSURA	ALUMINIO BARBOSA	ALUMINIO BARBOSA	R\$ 115,00	R\$ 2.530,00	R\$ 84,34	R\$ 1.855,48	-36,35 %	R\$ -30,66
21	14,00	UNIDADE	CONCHA - EM ACO INOX, MEDINDO 30CM CABO/10CM DIAM.	ORIGINAL	ORIGINAL	R\$ 23,00	R\$ 322,00	R\$ 25,60	R\$ 358,40	10,15 %	R\$ 2,60
25	32,00	UNIDADE	ESCORREDOR DE MASSA ALIMENTICIA - 100 ALUMINIO PURO REFORÇADO Nº 45,DIAMETRO 36 CM,MEDINDO MINIMA 18 CM DE ALTURA,CAPACID ADE 17 L,COM ESPESSURA DE 4MM,COM DUAS ALCAS DE ALUMINIO, TAMPA ESPESSURA DE 1,20MM	ALUMINIO BARBOSA	ALUMINIO BARBOSA	R\$ 98,90	R\$ 3.164,80	R\$ 108,90	R\$ 3.484,80	9,18 %	R\$ 10,00
28	48,00	UNIDADE	FACA - EM ACO INOX,MEDINDO 7 (POLEGADAS),,CABO EM POLIPROPILENO,P ARA CARNE	ORIGINAL	ORIGINAL	R\$ 47,00	R\$ 2.256,00	R\$ 34,93	R\$ 1.676,64	-34,55 %	R\$ -12,07
29	44,00	UNIDADE	FACA - COM LAMINA EM ACO INOX,MEDINDO 4 (POLEGADAS),CABO EM POLIPROPILENO,P ARA DESCASCAR LEGUMES E FRUTAS	TRAMONT INA	TRAMONTI NA	R\$ 21,50	R\$ 946,00	R\$ 16,98	R\$ 747,12	-26,61 %	R\$ -4,52
33	460,00	UNIDADE	GARFO - DE INOX, PARA REFEICAO, APESENTACAO LISA	ORIGINAL	ORIGINAL	R\$ 5,59	R\$ 2.571,40	R\$ 2,59	R\$ 1.191,40	-115,83 %	R\$ -3,00
44	22,00	UNIDADE	PANELAS - DE ALUMINIO, TIPO DE PRESSAO, COM CAPACIDADE PARA 4,5 L,	ALUMINIO BARBOSA	ALUMINIO BARBOSA	R\$ 110,00	R\$ 2.420,00	R\$ 81,50	R\$ 1.793,00	-34,96 %	R\$ -28,50

45	84,00	UNIDADE	MODELO COM CABO PEGADOR - DE MASSA EM AÇO INOX AISI 304 OU 430 MONOBLOCO, COM APROX. 21 CM DE COMPRIMENTO, TIPO PINÇA PARA MANUSEIO DE MASSA, USO PARA COZINHA	ORIGINAL	ORIGINAL	R\$ 26,50	R\$ 2.226,00	R\$ 14,95	R\$ 1.255,80	-77,25 %	R\$ -11,55
46	82,00	UNIDADE	PENEIRA - DE PLASTICO, TAMANHO MEDIO MEDINDO 14CM, DE PLASTICO, COM CABO, PARAPENEIRAR ALIMENTOS DIVERSOS	MP	MP	R\$ 9,00	R\$ 738,00	R\$ 7,00	R\$ 574,00	-28,57 %	R\$ -2,00
49	30,00	UNIDADE	PORTA DETERGENTE E ESPONJA - EM PLASTICO RIGIDO, NO FORMATO RETANGULO, CORES DIVERSAS	RISCHIOTO	RISCHIOTO	R\$ 11,00	R\$ 330,00	R\$ 20,50	R\$ 615,00	46,34 %	R\$ 9,50
50	62,00	UNIDADE	PORTA TALHER - DE PLASTICO, MEDINDO (30 X 30 X 5)CM APROXIMADAMENTE, COM 05 COMPARTIMENTOS	JAGUAR	JAGUAR	R\$ 56,00	R\$ 3.472,00	R\$ 41,90	R\$ 2.597,80	-33,65 %	R\$ -14,10
Total						R\$ 23.536,20	Total Orçado R\$ 23.639,44	0,44%		R\$ 103,24	

Fornecedor: HC COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - 42.735.302/0001-58

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	100,00	UNIDADE	BACIA - DE PLASTICO RESISTENTE, COM DIAMETRO DE DIAMETRO DE 45CM, NA ALTURA DE 25CM, COM CAPACIDADE PARA CAPACIDADE PARA 30 LITROS, DIVERSAS CORES	ARQPLAST	BACIA 30 LITROS	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00	R\$ 45,40	R\$ 4.540,00	53,74 %	R\$ 24,40
11	22,00	UNIDADE	CAIXA TÉRMICA - EM POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE PARA 34 LITROS, TAMPA REMOVÍVEL, ALÇA SUPERIOR PARA TRANSPORTE COM TRAVA, DIMENSÃO INTERNA DE 39,5 CM X 27,5 CM X 34 CM	SOPRANO	CAIXA TERMICA 34 LITROS	R\$ 76,76	R\$ 1.688,72	R\$ 76,76	R\$ 1.688,72	0,00 %	R\$ 0,00
14	12,00	UNIDADE	BATEDEIRA - ANO INOX, BATEDEIRA INDUSTRIAL, CAPACIDADE MINIMA DE 6 LITROS DE MASSA PRONTA, BATEDOR TIPO GLOBO COM GRADE DE PROTEÇÃO E DISPOSITIVO DE	MANÁ	BATEDEIRA INOX 6 LITROS COM GARDE PROTEÇÃO	R\$ 2.230,00	R\$ 26.760,00	R\$ 2.230,14	R\$ 26.761,68	0,00 %	R\$ 0,13

			SEGURANÇA,SELE TOR PARA 06 VELOCIDADES CONTROLADA ELETRONICAMEN TE,110/220 VOLTS,POTENCIA 1/3CV								
16	1.160,00	UNIDADE	CANECAS - DE PLASTICO, VARIADAS	RDR	CANECAS PLASTICO	R\$ 3,15	R\$ 3.654,00	R\$ 4,51	R\$ 5.231,60	30,15 %	R\$ 1,36
19	860,00	UNIDADE	COLHER - EM AÇO INOX, DE SOPA,TAMANHO 18,5 CM,LARGURA 4 CM	AMERICA	COLHER DE SOPA	R\$ 3,50	R\$ 3.010,00	R\$ 3,50	R\$ 3.010,00	0,00 %	R\$ 0,00
22	280,00	UNIDADE	COPO - DE VIDRO,COM 200ML,DIAMETRO 8CM,ALTURA 19,5CM,PARA USO DOMESTICO,NAC OR BRANCO TRANSPARENTE	NADIR	COPO VIDRO 200ML	R\$ 5,31	R\$ 1.486,80	R\$ 5,31	R\$ 1.486,80	0,00 %	R\$ 0,00
23	50,00	UNIDADE	CORTADOR DE LEGUMES - EM ACO INOXIDAVEL, COM LAMINA EM ACO, DO TIPO INDUSTRIAL,MEC ANICA COM TRIPE	KD ELETRO	CORTADOR DE LEGUME	R\$ 189,00	R\$ 9.450,00	R\$ 210,00	R\$ 10.500,00	10,00 %	R\$ 21,00
27	270,00	UNIDADE	FACA - DE INOX PARA REFEIÇÃO,TAMAN HO 21CM	AMERICA	FACA INOX	R\$ 6,50	R\$ 1.755,00	R\$ 16,00	R\$ 4.320,00	59,37 %	R\$ 9,50
30	36,00	UNIDADE	FACA - INOX, MEDIO 8 POLEGADAS TIPO SERRA P/PAO, CABO POLIPROPILENO	AMERICA	FACA INOX PAO	R\$ 16,51	R\$ 594,36	R\$ 16,51	R\$ 594,36	0,00 %	R\$ 0,00
31	350,00	UNIDADE	FACA - EM INOX, FACA DE MESA, COM SERRA, CABO EM POLIPROPILENO NA COR AZUL,ACONDICIO NADA DE FORMA APROPRIADA	AMERICA	GARFO INOX	R\$ 2,57	R\$ 899,50	R\$ 2,57	R\$ 899,50	0,00 %	R\$ 0,00
32	52,00	UNIDADE	GARFO - EM ALUMINIO, PARA FRITURA, CABO 37CM, COM 03 DENTES, ACONDICIONADA DE FORMA APROPRIADA	AMERICA	GARFO ALUMINIO	R\$ 12,00	R\$ 624,00	R\$ 24,03	R\$ 1.249,56	50,06 %	R\$ 12,03
34	90,00	UNIDADE	GARRAFA - GARRAFA TERMICA, REVESTIDA EM INOX, AMPOLA DE VIDRO TEMPERADO, COM TAMPA DE PRESSAO, 1,8 L	SOPRANO	GARRAFA TERMICA 1.8 LITROS	R\$ 168,00	R\$ 15.120,00	R\$ 100,00	R\$ 9.000,00	-68,00 %	R\$ -68,00
35	44,00	UNIDADE	GARRAFA TERMICA - GARRAFÃO TERMICO,ISOLAM ENTO TERMICO EM PU/PP, CONSERVAÇÃOTE RMICA DE 10 H,MATERIAL PLASTICO E SISTEMA DE SERVIR COM ROLHA CLEAN,PARAAGUA ,CAPACIDADE VOLUMETRICA DE	TERMOLA R	GARRAFA TERMICA 5 LITROS	R\$ 48,90	R\$ 2.151,60	R\$ 48,90	R\$ 2.151,60	0,00 %	R\$ 0,00

		5 LITROS,COR AZUL									
		APARELHO DE XICARA - EM VIDRO,CONSTITU									
37	92,00	UNIDADE PIREX,XICARA PARA CHÁ,06PECAS,LISA, EMBALAGEM APROPRIADA	PLASVALE	XICARA CHÁ 06 PEÇAS	R\$ 89,00	R\$ 8.188,00	R\$ 160,45	R\$ 14.761,40	44,53 %	R\$ 71,45	
38	118,00	UNIDADE LIXEIRA - DE POLIPROPILENO RIGIDO,CAP 100 L,C/TAMPAPAE PEDAL, BEGE	LAR PALSTICO	LIXEIRA 100 LITROS	R\$ 388,00	R\$ 45.784,00	R\$ 225,30	R\$ 26.585,40	-72,21 %	R\$ -162,70	
40	160,00	UNIDADE LIXEIRA - EM PLASTICO ABS, COM PEDAL, 14 LITROS.,CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA.	ARQPLAST	LIXEIRA 14 LITROS	R\$ 30,40	R\$ 4.864,00	R\$ 57,04	R\$ 9.126,40	46,70 %	R\$ 26,64	
Total					R\$ 128.129,98		Total Orçado R\$ 121.907,02		-5,10%	R\$ -6.222,96	

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
GR Distribuidora LTDA	52.902.127/0001-08	3 - 8 - 9 - 10 - 12 - 13	R\$ 17.310,00	R\$ 20.592,90	15,94%	R\$ 3.282,90
ACS EMPREENDIMENTOS LTDA	51.600.250/0001-01	5 - 6 - 15 - 21 - 25 - 28 - 29 - 33 - 44 - 45 - 46 - 49 - 50	R\$ 23.536,20	R\$ 23.639,44	0,44%	R\$ 103,24
HC COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	42.735.302/0001-58	7 - 11 - 14 - 16 - 19 - 22 - 23 - 27 - 30 - 31 - 32 - 34 - 35 - 37 - 38 - 40	R\$ 128.129,98	R\$ 121.907,02	-5,10%	R\$ -6.222,96
Total Geral			R\$ 168.976,18	R\$ 166.139,36	-1,71%	R\$ -2.836,82